

Öppet hus om släktforskning

HERRLJUNGA:

Intresset för släktforskning blir allt större. Det visade inte minst det öppna hus som kulturnämnden i Herrljunga och Alingsås Släktforskarförening anordnade i Herrljunga bibliotek.

Temat för kvällen var hur man släktforskar. Arrangemanget hade lockat cirka 35 nyfikna åhörare. Alingsås Släktforskarförenings ordförande **Tor Cullberg** berättade om släktforskning; hur man går till väga och vilka hjälpmedel man kan använda sig av. I och med att tekniken ständigt gör nya framsteg är det idag enkelt att släktforska.

Till det öppna huset hade arrangörerna skaffat fram extra mikro-kortsläsare och datorer, och med hjälp av dessa fick de intresserade besökarna själva prova på hur det är att få fram olika uppgifter.

Mikrofotografering

– Förr i tiden fick alla släktforska-

re åka runt till pastorexpeditioner och arkiv för att få fram uppgifter. Idag finns alla kyrkböcker från 1600-talet och fram till mitten av 1920-talet mikrofotograferade, mycket tack vare mormonkyrkans medverkan, säger Tor Cullberg.

De senaste sjuttio åren är av sekretesskäl inte mikrofotograferade. Födelse-, vigsel-, och dödböcker finns på film. Dessutom äldre tiders husförhörslängder, allt oerhört väsentligt i släktforskningsarbetet.

Mellan åren 1948 och 1963 genomfördes ett omfattande arbete med att fotografera av alla kyrkböcker. Då användes rullfilm, men efter ett tjugotal år började dessa filmer bli utslitna, så idag använder man sig enbart av mikrofotografering.

Enkelt

Tor Cullberg berättar att det är enkelt och smidigt att släktforska.

– Man kan beställa vad man vill ha från biblioteket.

I Herrljunga har forskarna det bra förspant. I bibliotekets källare finns ett särskilt utrustat släktforskar-rum.

Det finns ingen släktforskarförening i Herrljunga, men intresserade kan bli medlemmar i Alingsås.

Alingsåsföreningen bildades 1989 och har 280 medlemmar. Man tillhör Sveriges Släktforskarförbund, som har drygt hundra anslutna föreningar.

– Så länge som Herrljunga inte har en egen släktforskarförening, skall vi även fortsättningsvis ge service och tips till intresserade Herrljungabor, säger Tor Cullberg.

URBAN KÄRVLING